МБОУ СОШ №15 им. Героя Советского Союза Мильдзихова Х.З.
Заседание Совета профилактики
Протокол №1
От 30.09. 2022 г.
Председатель:  Калагова Т.Б. , заместитель директора по ВР ;
Секретарь : Габуева М.М. , руководитель МО классных руководителей;
Приглашены – классные  руководители   1- 11  классов;
Инспектор ПДН ;родители учащихся пропускающих уроки без уважительной причины
Повестка дня
1.Ознакомление с Положением Совета профилактики.
2.Выбор и утверждение комиссии Совета профилактики на новый учебный год.
 3.Обсуждение и утверждение плана работы Совета профилактики на новый 2022-2023 учебный год.
 4.Профилактическая работа с неблагополучными семьями, обучающимися и по докладным классных руководителей. Приглашение родителей, учащихся пропускающих уроки без уважительной причины. Снятие с ВШУ учащихся 9 в класса Ядова Н. Ядова К.

5.Формирование и корректировка банка данных на учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики. Собеседование с классными руководителями, корректировка социальных данных учащихся классов. Создание картотеки.
6.Корректировка социального паспорта каждого класса и школы.
7.Предупреждение распространения  среди учащихся движения « скулшутинг», популяризирующего  насилие в отношении сверстников и учителей с привлечением сотрудников полиции.
 По первому вопросу слушали заместителя директора по ВР , председателя СП Калагову Т.Б. , которая познакомила присутствующих  с Положением СП.
Решение : Утвердить Положение Совета  профилактики .
По второму вопросу заслушали Габуеву М.М., которая ознакомила с кандидатурами комиссии СП на новый учебный год.
Решение: Утвердить членов Совета профилактики на 2022 – 2023 учебный год.
По третьему вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б. Она  познакомила присутствующих с планом работы с неблагополучными семьями, обучающимися .(Семья Козыревых, Малиевых, Табековых). На  СП были приглашены родители Кайтукова Г.( 7 в класс), Козыревой С.(7 в класс).  Заместитель директора Калагова Т.Б. также проинформировала присутствующих о снятии с ВШУ учащихся Ядова Н. и Ядова К.в связи с положительной характеристикой клссного руководителя Чохели И.Г., также она сообщила о формировании  банка данных на учащихся « группы риска», детей из семей, находящихся в СОП, из неблагополучных семей, классные руководители произвели корректировку социальных данных  учащихся . У каждого классного  руководителя есть социальный паспорт класса, по данным каждого класса заместитель директора по ВР сделал общий  социальный паспорт школы.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\Протокол СП сентябрь 2 лист.jpeg]

image1.jpeg
Pemenue: YTBepauth [lnan paGoTsi ¢ 1He61aroNoMydHBIMA CEMbSIMH, 00y 4aIOUMMHUCH.
Cdopmuposath GaHK aHHbI Ha yHalXCs rpynnbl « PucKay,1eTeH , HAXONALIMXCA B COIL

3amecTuTenio upekTopa no BP Kanarogoit T.B. cdhopmupoBaTh COLMAJIbHBIN MACTOPT MIKOJIBI [0
JIAHHBIM KIACCHBIX PyKOBOAWTEeH .

ITo 7 BOMpPOCY BBICTYIHJIA HHCIICKTOP IJH Jizycosa M.O., kotopas NO3HAKOMHJIA TIPUCY TCTBYIOIIMX
0 pACTIPOCTPAaHEHHH CPE/H yHaIIMXCs JBVIKEHMS « CKYJILIyTHHIY, MOMYJISpU3HPYIOIIEro HacHJIUE B
OTHOIIEHUH CBEPCTHUKOB H YUUTENICH.

Permenne: Tlenarornueckuii KO/UIGKTUB JIOJDKEH 3HATB O CIydae PACTIPOCTPAHEHHs CPelH yHalluXCs
JIBWPKEHHS « CKYJILIYTHHTY M B3STh CHTYALHIO MO/ KOHTPOJIb.

Ecnu 9TO JBW)KEHME HMEeT MECTO B HAuATLHOM WKOJE, TO OCOGEHHO BAKHO, KaK MOXKHO DaHbIIC
npuBIIedb pojwTenel, OOCYMTh C HUM, KAKHE CCTb (wma MOTYT GbITh) TPH3HAKH, CBHAETEBCTBYIOUIHE
06 5TOM , ¥ KAKHMH MOTYT H JI0/UKHbI GBITb CTpaTerutt pearspoBaHus.

Ipencenarens CI1 06/2/53‘5 " KanarosaT.5.